Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

90DIARIO DA JUSTIÇAANO XLI NÚMERO 175 QUARTA-FEIRA,  20-09-2023

SINJUR

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Rua Venezuela, 1082 - Bairro Nova Porto Velho - 3217-9254 - CEP 76820-100 - Porto Velho - RO - www.tjro.jus.br

EDITAL Nº 003/2023, DE 08 DE SETEMBRO DE 2023.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 003/2023

Sindicato dos Trabalhadores, ativos, inativos, pensionistas e transpostos para os quadros da União, no Poder Judiciário
do Estado de Rondônia – SINJUR

Gestão: “IntegrAÇÃO”

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 003/2023

A Presidente do Sindicato dos Trabalhadores Ativos, Inativos, Pensionistas e Transpostos para os Quadros da União
no Poder Judiciário do Estado de Rondônia – SINJUR , no uso de suas atribuições estatutárias, conforme os artigos 77 e 80
do Estatuto, CONVOCA OS TRABALHADORES NO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE RONDÔNIA INTERESSADOS
EM COMPOR A COMISSÃO ELEITORAL PARA O PLEITO DE 2024/2026, a qual será composta de 03 (três) membros,
que deverão preencher a Ficha de Inscrição anexa e encaminhar para o e-mail eleicao.sinjur.2023@sinjur.org.br a partir da
sua publicação no DJE até a data de 25/09/2023.

Porto Velho/RO, 08 de setembro de 2023.

Gislaine Magalhães Caldeira

Diretora Presidente

19/09/2023, 12:16 SEI/TJRO - 3573619 - Edital

Documento assinado eletronicamente por GISLAINE MAGALHÃES CALDEIRA, Diretor(a) Presidente do SINJUR, em 15/09/2023, às 08:09 (horário de
Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no Portal SEI https://www.tjro.jus.br/mn-sist-sei, informando o código verificador 3573619 e o código CRC
58AD8E6F.

Referência: Processo nº 0014045-76.2023.8.22.8000 SEI nº 3573619/versão14

Criado por 204402, versão 14 por 204402 em 15/09/2023 08:09:00.

Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

91DIARIO DA JUSTIÇAANO XLI NÚMERO 175 QUARTA-FEIRA,  20-09-2023

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Rua Venezuela, 1082 - Bairro Nova Porto Velho - 3217-9254 - CEP 76820-100 - Porto Velho - RO - www.tjro.jus.br

EDITAL Nº 004/2023, DE 08 DE SETEMBRO DE 2023.

SINJUR

Sindicato dos Trabalhadores Ativos, Inativos, Pensionistas e Transpostos para os Quadros da União no Poder
Judiciário do Estado de Rondônia – SINJUR

Gestão: “Integração”

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2023

A Presidente do Sindicato dos Trabalhadores Ativos, Inativos, Pensionistas e Transpostos para os Quadros da União

no Poder Judiciário do Estado de Rondônia – SINJUR , no uso de suas atribuições estatutárias, conforme os artigos 77
e 80 do Estatuto, CONVOCA OS TRABALHADORES NO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE RONDÔNIA PARA
PARTICIPAREM DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA da categoria para o processo de escolha dos 03 (três) membros da
Comissão Eleitoral. Serão considerados eleitos os que obtiverem a maior quantidade de votos.

A ELEIÇÃO dar-se-á de modo virtual por meio do sítio http://votacao.sinjur.org.br/eleicao-comissao-2023 no dia 29 DE

SETEMBRO DE 2023 no horário local, compreendido entre as 09:00 e 16:00 horas. (horário de Rondônia)

Data: 29/09/2023 - Sexta Feira

Horário: 1ª chamada 08h30;
                2ª chamada 09h00.

Local: Na capital, no auditório do Sindicato dos Trabalhadores no Poder Judiciário do Estado de Rondônia (SINJUR),

situado na rua Venezuela,1082, Bairro Nova Porto Velho, nesta cidade. Nas demais comarcas, nos respectivos Fóruns.

NOTA: A Presidência do TJRO foi comunicada por meio do SEI 0014045-76.2023.8.22.8000, em 15/09/2023, sobre a

Assembleia e conforme o artigo 294, da Lei Complementar 068/92, ao servidor é garantida a participação em assembleias da
categoria como efetivo exercício.

Porto Velho/RO, 08 de setembro de 2023.

Gislaine Magalhães Caldeira

Diretora Presidente

19/09/2023, 12:19 SEI/TJRO - 3573847 - Edital

Local: Na capital, no auditório do Sindicato dos Trabalhadores no Poder Judiciário do Estado de Rondônia (SINJUR), situado na rua
Venezuela,1082, Bairro Nova Porto Velho, nesta cidade. Nas demais comarcas, nos respectivos Fóruns.

NOTA: A Presidência do TJRO foi comunicada por meio do SEI 0014045-76.2023.8.22.8000, em 15/09/2023, sobre a Assembleia e conforme o

artigo 294, da Lei Complementar 068/92, ao servidor é garantida a participação em assembleias da categoria como efetivo exercício.

Porto Velho/RO, 08 de setembro de 2023.

Gislaine Magalhães Caldeira
Diretora Presidente

Documento assinado eletronicamente por GISLAINE MAGALHÃES CALDEIRA, Diretor(a) Presidente do SINJUR, em 15/09/2023, às 08:45 (horário de
Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no Portal SEI https://www.tjro.jus.br/mn-sist-sei, informando o código verificador 3573847 e o código CRC
58EAA544.

Referência: Processo nº 0014045-76.2023.8.22.8000 SEI nº 3573847/versão11

Criado por 204402, versão 11 por 204402 em 15/09/2023 08:45:16.

Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

92DIARIO DA JUSTIÇAANO XLI NÚMERO 175 QUARTA-FEIRA,  20-09-2023

Sindicato dos Trabalhadores do Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Gestão IntegAção

FICHA DE INSCRIÇÃO PARA COMPOR COMISSÃO ELEITORAL

NOME:_________________________________________________________________________

ENDEREÇO: ___________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

CPF: ________________________________ RG: ______________________________________

CADASTRO: _________________________ CARGO: _________________________________

LOTAÇÃO: _____________________________________________________________________

E-MAIL: _______________________________________________________________________

FONE: (____)_________________________ CELULAR (____)___________________________

_____________________, ____ de ________________ de 2023.

______________________________________________

Assinatura

1
Rua Venezuela , 1082 – Nova Porto Velho – CEP 76820-100

Telefones: (69) 3217-9253/ 99202-9502/ 99247-4603
Site: www.sinjur.org.br / e-mail: contato@sinjur.org.br